c Ale. Dy. Adde Bar. in l. si frater. C. de fideic. Io. And. in c. fi. p̄. de testa. in 6. in no- uella. per Cy. in d. l. p̄cibus. in fi. adde Bal. confi. 23. 4. lib. 3. Aret. inst. de uulg. in prin. vlt. no. seu in prin. glo. i.

d Ale. Sensu. Parū facit ut ibi per Bar. licet gl. ibi hoc uelit. Adde q̄ cū Bar. hic in fi. transit Pau. de Ca. hic, Ro. p̄. 18. & Pau. de Ca. j. eo. l. Lucius. ¶ Et uide Bar. in l. Marcellus. §. quidam liberis. nu. 10. supra eo.

e ¶ Parte sua. Adde Alex. in l. Marcellus. §. qdā liberis col. vlt. uer. item inquantū Bar. hic concludit supra eo.

PANCIR.

L E X LXXVII.

1 **Conditio si habuerit liberos, quō differat ab illa si deceaserit sine liberis.**

Hæredibus. Conditio de educandis, liberis non requi- rit liberos mortis tempore superfore. h. d.

1 ¶ Oppo. s. e. l. ex facto §. si quis. Sol. Conditio, si si deceaserit sine libe- ris, intelligitur, quod requiritur, quod tēpore mortis liberi super- uiuant,

uiuunt, vt in p̄traria, quia illa verba, sine liberis, determinat uerbū decesserit. vñ tēpus mortis inspicitur. Sed qñ dico, si liberos educauerit. vel si liberos habuerit, tūc sufficit q̄ eos habuerit, in uita, licet nō tēpore mortis, q̄a quocūq; tēpore hęc p̄ditio uerificat, ut hic & l. fi. C. de indi. vidu. tol. & l. cū uir. & solemus. de condi. & demō.

- 1 Verba, si decesserit sine liberis dñt intelligi de his, quos rogatus h̄re potest.
- 2 Habere filios naturales, magis abhorretur in fœminis, quam in masculis.
- 3 Filius naturalis facit deficere fideicom. quando extat statutum quod succedat ab intest.
- 4 P̄r si instituto filio in sacris existenti et grauato si decesserit sine filijs, de q̄bus intelligatur. & quid si dixerit, si decesserit sine filijs ex suo corpore.

§. Titius. Verba, si decesserit sine liberis, debēt intelligi de his, quos rogatus habere pōt. h. d. ¶ Op. s. eo. l. ex facto. §. si qs rogatus. & C. de instit. & subst. l. generaliter. §. si. Glo. dat tres sol. & quālibet magis singularē. Primo p̄ria loquūt in masculo, hic ī fœmina cui nālis soboles succedit, nisi m̄ sit illustris. Hoc v̄ mihi, q̄ nō sit p̄gruū uolūtati testōris, b̄ q̄ principaliter inspicit, d. §. si qs. Nā tñ fœminis magis ē horrēdū h̄re filios nāles, q̄ ī masculis, q̄ fm mores nostros. Tñ gl. t̄ facit ad q. statutū est hic, q̄ filij nāles succedat ab intestō. Certe tales nāles faciēt deficere p̄dōnē fideicom̄is si, q̄a sunt tales q̄ tanq̄ legitimi succedunt, ut hic, fm hęc glo. Scđo sol. gl. q̄ hoc iō, q̄a p̄ idēq; testator talē filiā tali p̄iūctiōe copulauit: hęc satis est bona. Vel dic. q̄ hoc ideo, q̄a hęc furiosa nō poterat h̄re maritū. Vñ de necessitate illa uerba intelligūtur si decesserit sine liberis nālib. hęc est bona, & no. Facit ad q. t̄ P̄r instituit filiū in sacris ordinib. p̄stitutū, & adiecit, si decesserit sine liberis, bona deueniāt in talē, q̄ritur de intellectu istorū uerborū, an intelligātur si decesserit sine liberis, s̄ spurij, cū legitimos h̄re nō possit. Rñ deo q̄ dēnt intelligi de filijs legitimis, tñ quos h̄re pōt, s. de ecclia, ut in aut. de san. epif. §. sed & hoc p̄fenti. Sed quid si adiecerit, si decesserit sine liberis ex suo corpore descēdētibus? Rñ deo q̄ istud fideicom̄issum est nullū. d̄ Sicut. n. fideicom̄issum relicū a muliere si non nupserit, est nullū, q̄a p̄ hoc v̄ ei indicere uiduitatē, q̄ nō nubat: & si nubat. īponit penā fideicom̄issi, iō nō ualet. l. quoties. s. de p̄di. & dem. Ita hic v̄ filiū in sacris ordinib. constitutū inuitare ut fornicaret, & si non facit grauāt eū fideicom̄isso, merito fideicom̄issum est nullū. Non ob. hęc lex, quia hic loquitur in filia furiosa, in qua peccatum non cadebat, cum non haberet intellectū:

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Titius. An casus huius. §. uerificetur in filiis adoptiuis, cogitabis per l. fideicommissum. s. de condi. & dem. & no. glo. & Barto. in l. si quis posthumos. in prin. de lib. & posth.
- b Ale. ¶ Testatoris facit tex. in l. hac parte. & in l. si spurius. j. vñ cog. & quod no. Bal. in l. generaliter. C. de inst. & subst. & quod legitur, & no. in l. si qua illustris. C. ad Orfi. & uide Imo. in d. §. si quis rogatus.
- c Ale. ¶ Ecclesia. Ecclesia d̄r filius legitimus. Adde q̄ no. in auth. nisi rogati. C. ad Treb. & Bar. in auth. si qua mulier. C. de sac. san. ecc. & qualiter monasterium habeat loco filij, licet cōiter dicat q̄ sic, limita, ut p̄ Bal. in c. i. de eo q̄ arm. bel. deposuit. & p̄ Bar. hic tenet Ang. in l. si quis posthumos. de lib. & posth. in prin. uide ibi per Imo. & Bal. in l. generaliter. §. i. C. de insti. & substi. & uide Bal. in c. j. §. naturales si de seu. fuer. contro. ¶ Et ad id quod no. Bar. hic: Dic q̄ contrariū tenet Coraf. Miscel. li. i. c. 7. Rip. in l. ex facto. §. si quis rogatus nu. 18. s. eo. Dec. in c. in p̄sentia. nu. 38. de proba.
- d Ale. ¶ Est nullū. Adde no. per Bar. in l. liberorum. de uerb. sig. per Bal. in l. Deo nobis. in prin. C. de epif. & cle. & no. doc. in d. auth. nisi rogati. & hic. Adde Abb. in c. in p̄sentia. de proba. ubi transit cum Bart.

L. E. X. LXXVIII.

Lucius. P̄r aliq̄ grauari de bonis adinuicem cōicandis. h. d. ¶ Quæro p̄ qua parte āerūt cōia. Rñ de æqualiter. l. si. §. Lucius. s. de le. 2. Nec obstat. j. ea. l. §. filiā. ut ibi uidebitis. Facit ad q. testator rogauit filios suos, vt diuiderēt æqualiter: quid importēt hęc uerba? dixi in l. cum pater. §. dulcissimis. supra de le. 2.

ADDITIONES.

- a Poma. ¶ Parte. Vide Bar. confi. 168.
- §. Meuia. Nudi executores testamētōrū, de his q̄ nō sunt ad pias causas, q̄ h̄des actionē nō habēt. h. d. ¶ Op. C. de epi. & cle. l. nulli. & l. si qs. & l. alio. s. de ali. leg. Sol. ibi sp̄ale est in relictis ad pias causas. dixi plene in l. si qs̄ a Titio. s. de le. 2. ¶ Op. de an. leg. l. Quintus in fi. Rñ deo, licet isti meri executores non habeant actionem ut hic: p̄nt tamē officium iudicis implorare, ut ibi

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Oppo. C. hic est tex. q̄ in testamento potest dari curator h̄reditati, & cum ad hoc alle. Bal. in l. j. C. de fen.
- 1 Controversiam non moueri qualiter intelligatur.
- 2 Questionem non facere, & non facere controversiam, an sit idem.
- 3 Legatum factum monacho cum hoc, quod si Abbas eum molestat, deueniat in talem, an Abbate molestante, sit locus fideicommissio.
- §. Tres h̄redes. Portio in qua est institutus seruus, p̄ fideicom̄issū manumissus, ei debetur iure directo, nō p̄ fideic. Itē q̄ de iure fideicom̄issi p̄cipit, uenit ī fi deicom̄issū p̄ gñ alia uerba relicū. h. d. Op. s. eod. l. cogi. §. si seruo.
- 1 Sol. hic addit sp̄otē, aliās cogi nō potuisset, ut ī p̄rio. ¶ Quæro, t̄ d̄r hic, si mouerit p̄trouersia, quō intelligat, p̄trouersia moueri? Gl. dicit